# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 9287

**Auteur(s)** : Henri de Fougères [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1142

**Action juridique** : confirmation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Henri de Fougères confirme le don de Payen Sanseline de son domaine à l'abbaye de Savigny.

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

*D.* Paris, BnF, n.a. lat. 2500, n° XL, p. 463. Copie du XXe siècle

### Éditions principales

*a.* MORICE Hyacinthe, Mémoires pour servir de preuves à l'histoire ecclésiastique et civile de Bretagne, tirés des archives de cette province, de celles d'Angleterre, des recueils de plusieurs sçavans Antiquaires, et mis en ordre, Paris, Imprimerie Charles Osmont, 1742-1746, 3 vol, t. 1, col. 585 (copie partielle).

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Redonensi, n° XL)

Date : 1142, été.

Texte d'après D

In nomine Domini nostri Jhesu Christi, notum sit cunctis hominibus meis, cunctique fidelibus sancte ecclesie presentibus atque futuris quod ego Henricus Dei gracia dominus Filgeriarum, pro amore Dei salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum concessi et dedi in perpetuam elemosinam ecclesie sancte Trinitatis de Savigneio et Serloni abbati ac monachis illius loci totam terram dominicam Pagani Sanceline et sociorum ejus cum omnibus pertinenciis suis libera mac quietam et ab omni servicio et consuetudine absolutam, retento mihi Muntloven cum omnibus et cunctis pertinenciis suis, quam terram cum appendiciis suis donaverunt atque concesserunt eidem ecclesie et monachis Savigneii paganus Sanseline et Osmundus filius ejus et Pichun de Valhari et Rainaldus filius ejus et Guillelmus Carbonarius et Bernardus filius ejus. Hec autem nostra concessio atque donatio facta est anno Domini MCXLII, tempore estivo, in aula mea de Landaberlain coram domino Juhello de meduana et sociis suis et coram Oliva sponsa mea et sociis meis. Teste Ricardo de Curceio monacho Savigneii et domino Juhello de Meduana et Osmundo Pisce et Radulfo fratre ejus et Solimano filio Morisii et Guillelmo de Combortilleio et Guidone de Marchia et Herveo filio Theobaldi et Guarino forestario et Radulfo Piscatore et

Malenfant ostario et Bernerio camerario et Ricardo Morello armigero et multis aliis. Signum + Henrici. Signum + Juhelli. Signum Olive uxoris domini Filgeriensis, domini Meduanensis, domini Henrici.